(2)(1
11111111111 11111111111111 - 	(.-7rctet.o,n do, ao,

Protocolo Geral n° 197 2020
Data: 28 01/2020 Horário: 09:35

Legislativo - IND 64/2020

ASSUNTO: Solicita que o setor competente da Prefeitura Municipal providencie a operação

tapa buracos na Praça do bairro Jardim América, referente aos postes de iluminação que

foram retirados.

Destinatário: Luís Antônio Guedes — Secretário Municipal de Serviços Públicos.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que subscreve solicita, após os trâmites regimentais, que seja oficiado ao

destinatário esta indicação, conforme abaixo justificada para as providências necessárias.

JUSTIFICATIVA: Conforme mostram as fotos anexas, alguns postinhos de iluminação foram

retirados da Praça do Jardim América, e ficaram os buracos e estes precisam ser tampados

rapidamente para não gerar transtornos maiores ao Poder Público, pois cidadãos jogam lixo e o

período de chuvas piorará a situação se isso começar a acontecer. Ou seja, além de estar sem

iluminação adequada, esses buracos se transformarão em lixeiras de terra.

• Anexo, fotos.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 24 de janeiro de 2020.

MARCO 	ONIO DA F NSECA

Vereado PTB

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

Câmara Municipal de Ibitinga

INDICAÇÃO

	Page 1
	Page 2